РЕШЕНИЕ ДОКШИЦКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
3 августа 2020 г. № 625
Об установлении перечня мест для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами» Докшицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень мест на территории Докшицкого района для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, определенных в абзацах втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством, согласно приложению.

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих и временно проживающих в Республике Беларусь.

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Родныя вытокi».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Докшицкого районного исполнительного комитета по направлению деятельности, председателей сельских исполнительных комитетов, отдел внутренних дел Докшицкого районного исполнительного комитета.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	О.А.Коваленок

	Управляющий делами
	Н.С.Жданович

Дата вступления в силу: 15.08.2020

Информация о вступлении в силу: Вступает в силу после его официального опубликования.

Опубликован:
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь (опубликован 14.08.2020)

Рег. номер Нац. реестра: 9/103752      Дата включения в Нац. реестр: 12.08.2020

	Приложение

к решению
Докшицкого районного
исполнительного комитета

03.08.2020 № 625

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Докшицкого района для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров

	№
п/п
	Место для реализации товаров физическими лицами

	1
	Город Докшицы, открытая площадка по улице Мицкевича возле кофейни «Шарм» Докшицкого филиала Витебского областного потребительского общества (далее – Докшицкий филиал Витебского облпотребобщества), торговый ряд на 7 торговых мест площадью 2 квадратных метра каждое

	2
	Город Докшицы, открытая площадка по улице Полевого, 1, между Домом торговли Докшицкого филиала Витебского облпотребобщества и киноконцертным залом «Искра» на 2 торговых места

	3
	Город Докшицы, открытая площадка по улице Советской возле бара «Александрия» Докшицкого филиала Витебского облпотребобщества на 2 торговых места

	4
	Город Докшицы, открытая площадка по улице Ленинской вдоль автостоянки рынка в городе Докшицы на 10 торговых мест

	5
	На выезде из города Докшицы в сторону городского поселка Бегомль, открытая площадка на автодороге Р3 Логойск – Зембин – Глубокое – граница Латвийской Республики (Урбаны) (лево)

	6
	На выезде из города Докшицы в сторону города Глубокое, открытая площадка на автодороге Р3 Логойск – Зембин – Глубокое – граница Латвийской Республики (Урбаны)

	7
	Городской поселок Бегомль, открытая площадка на 105 километре автодороги М3 Минск – Витебск (лево)

	8
	Городской поселок Бегомль, открытая площадка по улице Советской, 19 возле магазина «Василек» на 3 торговых места

	9
	Городской поселок Бегомль, открытая площадка по улице Советской, 8 возле магазина «Свiтанак» Докшицкого филиала Витебского облпотребобщества на 5 торговых мест

	10
	Городской поселок Бегомль, открытая площадка по улице Юхновца возле магазина «Евроопт» общества с ограниченной ответственностью «Евроторг» на 5 торговых мест

	11
	Агрогородок Замосточье, открытая площадка на 95 километре автодороги М3 Минск – Витебск (лево)

	12
	Агрогородок Крулевщина, открытая площадка по улице Полевого возле магазина Продукты № 14 Докшицкого филиала Витебского облпотребобщества

	13
	Агрогородок Парафьяново, открытая площадка по улице Советской, привокзальная площадь

	14
	Агрогородок Порплище, открытая площадка вблизи железнодорожного переезда на автодороге Р3 Логойск – Зембин – Глубокое – граница Латвийской Республики (Урбаны) (лево)

	15
	Агрогородок Прудники, открытая площадка на автодороге Р3 Логойск – Зембин – Глубокое – граница Латвийской Республики (Урбаны) (лево)